
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

                                                                                                                                                                                            VERBALE DI DELIBERAZIONEVERBALE DI DELIBERAZIONEVERBALE DI DELIBERAZIONEVERBALE DI DELIBERAZIONE    

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 4 

 

OGGETTO: ADOZIONE ORDINE DEL GIORNO DI SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE 
DEL CORTOMETRAGGIO SULL’ECCIDIO DI VALMALA.  

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI      addì  VENTIQUATTRO   del mese di  MARZO           
alle ore 18,44     nella solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la 
presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE X  
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  
10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  

 

 

 

Assiste la Sig.ra PARA Dott.ssa Monica Segretario Comunale che provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
                     ORDINE DEL GIORNO DI SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE DEL 

CORTOMETRAGGIO SULL’ECCIDIO DI VALMALA.  
 
Premesso che è stata presentata dalla Sezione A.N.P.I. di Verzuolo una richiesta di 
sostegno/compartecipazione per la realizzazione di un cortometraggio sull’eccidio di 
Valmala, di cui ricorrerà il 70mo anniversario il 6 marzo del prossimo 2015; 
 
Considerato che la proposta de qua ha già riscontrato l’appoggio da parte dell’Istituto 
Storico della Resistenza di Cuneo, il patrocinio della Provincia di Cuneo ed il sostegno 
della Torino Film Commission; 
 
Valutato, inoltre, che a fronte di un finanziamento della Fondazione Cassa di Risparmio di 
Saluzzo e di un premio vinto dalla sceneggiatura “Premio Comandante Paolo Farinetti” di 
Alba, la stessa sezione ANPI di Verzuolo ha ulteriormente richiesto, se non un supporto in 
termini economici, perlomeno una adesione di massima da parte dei Comuni 
territorialmente e ideologicamente coinvolti ed interessati, al fine di collaborare   
all’organizzazione e alla partecipazione ai servizi logistici per lo staff tecnico ed i 
partecipanti alle riprese;  
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano, 
presenti: 10 
Favorevoli: 10  
Contrari: / -- 
Astenuti: / --  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di  esprimere appoggio e sostegno alla Proposta promossa dalla Sezione ANPI di 
Verzuolo di realizzazione del cortometraggio ispirato all’eccidio partigiano del 6 marzo 
1945 al Santuario di Valmala, da inserirsi a pieno titolo nell’ambito delle manifestazioni per 
il 70° della Resistenza, i cui punti più significat ivi riguardano la lotta di liberazione in Valle 
Varaita; 
 
2. Di impegnarsi come Amministrazione a fornire supporto organizzativo e logistico sul 
territorio al progetto del cortometraggio sull’eccidio di Valmala, condividendone appieno i 
valori storico-culturali-sociali e la garanzia che possa offrire il progetto di tramandane e 
diffondere gli stessi valori;  
 
3. Di trasmettere copia del presente atto alla sezione ANPI di Verzuolo; 
 
4. Di dichiarare il presente atto, con separata, successiva unanime e favorevole votazione, 
resa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
La seduta viene tolta alle ore 19,30 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to Dott.sa Monica PARA 

 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  01/04/2014                                al    16/04/2014                                  come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.sa Monica PARA 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.sa Monica PARA 

 
 

 
 
 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  01/04/2014                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                             f.to Dott.ssa PARA MONICA 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 

 
 


